
Nr. 51942
9 oktober

2018

Private Aanvulling WW en WGA-sector Dienstverlening-niet (semi) publiek domein
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen
 
MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGELEGENHEID

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

4 oktober 2018 tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de 

collectieve arbeidsovereenkomst Private Aanvulling WW en WGA-sector 

Dienstverlening-niet (semi) publiek domein; sector 4-no. 02

UAW Nr. 12008

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelezen het verzoek van de Stichting PAWW namens partijen bij bovengenoemde collectieve 
arbeidsovereenkomst, strekkende tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van deze 
collectieve arbeidsovereenkomst;

Partijen ter ener zijde: Ondernemersorganisatie Schoonmaak- en Bedrijfsdiensten (OSB), Pharmaceuti-
cal Research Associates Group B.V., PostNL Postbezorgers, PostNL Zaterdagbestellers, Post NL NV, BV 
18k, Genpact NL BV, Cito B.V., de Stichting Cito Instituut voor Toetsontwikkeling, ProfCore Group B.V., 
Geldservice Nederland B.V., de Stichting Centrum Arbeidsverhoudingen Overheidspersoneel (CAOP), 
Dirkzwager Financial Services B.V., Gezondheidsdienst voor Dieren B.V., DSM NL Services B.V., 
Clearwater Crew B.V. en ANWB B.V.;

Partijen ter andere zijde: FNV, CNV Vakmensen.nl, CNV Connectief, CNV Onderwijs, VHP2, Bond van 
Post Personeel, De Unie, Synergo VHP, AOb, Vakbond ABW, FvOv/CMHF en Nautilus International.

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend en het onverbindend verklaren 
van bepalingen van collectieve arbeidsovereenkomsten;

Besluit:

Dictum  I 
Het besluit tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereen-
komst Private Aanvulling WW en WGA-sector Dienstverlening-niet (semi) publiek domein; sector 4-no. 
021 wordt met inachtneming van dictum II als volgt gewijzigd:

A

De onder dictum I opgenomen bepalingen worden als volgt gewijzigd:

Na artikel 13, zesde lid, van het Aanvullingsreglement-Private Aanvulling WW en WGA wordt een 
nieuw zevende lid ingevoegd dat komt te luiden:

‘Artikel 13 lid 7 (NIEUW) PRIVATE AANVULLING WW EN WGA SECTOR Dienstverlening - niet (semi) 

publiek domein; SECTOR 4 - No. 02 

Wanneer een aanvullingsgerechtigde naast de aanvullingsuitkering WGA een uitkering uit een 
arbeidsongeschiktheidspensioen (bijvoorbeeld een WGA-hiaatpensioen) of een andere arbeidsonge-
schiktheidsverzekering ontvangt, dan wordt beoordeeld of het totaal van de uitkeringen van de 
aanvullingsuitkering WGA en de arbeidsongeschiktheidsverzekering(en) zoals hiervoor aangegeven, 
samen met het eventuele inkomen en de VVU of LAU een bedrag van 100% van het ongemaximeerde 
dagloon te boven gaat. Wanneer het totaal hoger is dan 100% van het ongemaximeerde dagloon, 
wordt de aanvullingsuitkering WGA zodanig verlaagd dat het totaal van de uitkeringen uit de 
aanvullingsuitkering WGA, de arbeidsongeschiktheidsverzekering(en), het eventuele inkomen en de 

1 Stcrt. 25 mei 2018, nr. 25091

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 51942 9 oktober 2018



VVU en LAU tezamen 100% van het ongemaximeerde dagloon bedraagt. Als de uitvoerder van de 
arbeidsongeschiktheidsverzekering(en) op basis van zijn voorwaarden de uitkering(en) verlaagt in 
verband met samenloop met andere uitkeringen, wordt bij de toepassing van de vorige volzin 
rekening gehouden met deze verlaagde uitkering(en).’

Bijlage 2: Werkingssfeer, begripsbepaling werkgever (individuele rechtspersoon) wordt uitgebreid met 
de volgende individuele werkgevers:

‘BIJLAGE 2: WERKINGSSFEER, BEGRIPSBEPALING WERKGEVER (INDIVIDUELE 
RECHTSPERSOON) 

 Individuele werkgever  Begripsbepaling individuele rechtspersoon/werkgever

 7. Cito B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cito B.V., statutair gevestigd te 
Arnhem, ingeschreven onder KvK nummer 09151851.

8. De Stichting Cito Instituut voor 
Toetsontwikkeling

De Stichting Cito Instituut voor Toetsontwikkeling, statutair gevestigd te Arnhem, ingeschre-
ven onder KvK nummer 09103470.

 9. ProfCore Group B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ProfCore Group B.V., statutair 
gevestigd te Geleen, ingeschreven onder KvK nummer 33266358.

10. Geldservice Nederland B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Geldservice Nederland B.V., 
statutair gevestigd te Weesp, ingeschreven onder KvK nummer 51948087.

 11. Stichting Centrum Arbeidsver-
houdingen Overheidspersoneel 
(CAOP)

De Stichting Centrum Arbeidsverhoudingen Overheidspersoneel, statutair gevestigd te Den 
Haag, ingeschreven onder KvK nummer 41158878.

12. Dirkzwager Financial Services 
B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Dirkzwager Financial Services B.V., 
statutair gevestigd te Maassluis, ingeschreven onder KvK nummer 24189056.

 13. Gezondheidsdienst voor Dieren 
B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Gezondheidsdienst voor Dieren 
B.V., statutair gevestigd te Deventer, ingeschreven onder KvK nummer 08117636.

14. DSM NL Services B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DSM NL Services B.V., statutair 
gevestigd te Sittard, ingeschreven onder KvK nummer 14028072.

 15. Clearwater Crew B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Clearwater Crew B.V., statutair 
gevestigd te Papendrecht, ingeschreven onder KvK nummer 59226064.
Met dien verstande dat onder werkgever wordt verstaan:
Clearwater Crew B.V. die werknemers in dienst heeft die dienstdoen op door Clearwater Crew 
B.V. beheerde zeeschepen.
Dat tevens onder werkgever wordt verstaan:
iedere natuurlijke of rechtspersoon die werknemers in dienst heeft die dienstdoen op 
Clearwater Crew B.V. beheerde zeeschepen, waaronder mede begrepen iedere natuurlijke of 
rechtspersoon die zich bedrijfsmatig bezighoudt met het tegen vergoeding (direct of indirect) 
ter beschikking stellen van arbeidskrachten aan een derde voor het onder diens toezicht en 
leiding, anders dan krachtens een met derde gesloten arbeidsovereenkomst, verrichten van 
arbeid aan boord van door Clearwater Crew B.V. beheerde zeeschepen.

16. ANWB B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ANWB B.V., statutair gevestigd te 
Den Haag, ingeschreven onder KvK nummer 27157000.’

Bijlage 3: Werkingssfeer, begripsbepaling werknemer wordt uitgebreid met werknemers in dienst van 
de volgende rechtspersonen:

‘BIJLAGE 3: WERKINGSSFEER, BEGRIPSBEPALING WERKNEMER 

 Sector, bedrijfstak of 

rechtspersoon
 Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

 8. Cito B.V. Werknemer (m/v) is:
degene die op basis van een Nederlandse arbeidsovereenkomst in dienst is van een 
werkgever in de zin van de Cito cao.
De Cito CAO is van toepassing op werknemers in dienst van Cito, met uitzondering van de 
Raad van Bestuur.

9. De Stichting Cito Instituut voor 
Toetsontwikkeling

Werknemer (m/v) is:
degene die op basis van een Nederlandse arbeidsovereenkomst in dienst is van een 
werkgever in de zin van de Cito CAO.
De Cito CAO is van toepassing op werknemers in dienst van Cito, met uitzondering van de 
Raad van Bestuur.

 10. ProfCore Group B.V. Werknemer (m/v) is:
degene die in dienst is van de werkgever in de zin van de CAO ProfCore.

11. Geldservice Nederland B.V. Werknemer (m/v) is:
degene die in dienst is bij Geldservice Nederland B.V.

2 Staatscourant 2018 nr. 51942 9 oktober 2018



Sector, bedrijfstak of 

rechtspersoon
 Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

 12. Stichting Centrum Arbeidsver-
houdingen Overheidspersoneel 
(CAOP)

Werknemer (m/v) is:
degene die een arbeidsovereenkomst met Stichting Centrum Arbeidsverhoudingen Over-
heidspersoneel heeft gesloten.

13. Dirkzwager Financial Services 
B.V.

Werknemer (m/v) is:
degene die in dienst is van Dirkzwager Financial Services B.V.
Uitgezonderd zijn de werknemers op wie de cao DFS niet van toepassing is.

 14. Gezondheidsdienst voor Dieren 
B.V.

Werknemer (m/v) is:
de persoon in dienst van werkgever, waarvan de functie is opgenomen in schaal 1 tot en met 
16 van de CAO Gezondheidsdienst voor Dieren B.V.

15. DSM NL Services B.V. Werknemer (m/v) is:
degene die een arbeidsovereenkomst heeft met de werkgever en van die de functie is 
ingedeeld in de salarisschalen C32 tot en met C44 van de CAO DSM NL Services B.V.

 16. Clearwater Crew B.V. Werknemer (m/v) is:
Iedere zeevarende die krachtens een dienstverband met een werkgever werkzaam is op een 
zeeschip dat door Clearwater Crew B.V. wordt beheerd.

17. ANWB B.V. Werknemer (m/v) is:
degene met wie de ANWB een dienstverband is aangegaan, ingedeeld in een van de in de 
CAO ANWB opgenomen salarisgroepen, of via de Arbeidsvoorwaardenregeling senior 
managers of via hun individuele arbeidsovereenkomst. Allen met wie de ANWB een 
dienstverband is aangegaan:’

Bijlage 4: Deelnemende werkgeversorganisaties en werkgevers wordt uitgebreid met de volgende 
werkgevers:

‘BIJLAGE 4: DEELNEMENDE WERKGEVERSORGANISATIES EN WERKGEVERS 

8. Cito B.V.

9. De Stichting Cito Instituut voor Toetsontwikkeling

10. ProfCore Group B.V.

11. Geldservice Nederland B.V.

12. Stichting Centrum Arbeidsverhoudingen Overheidspersoneel (CAOP)

13. Dirkzwager Financial Services B.V.

14. Gezondheidsdiensten voor Dieren B.V.

15. DSM NL Services B.V.

16. Clearwater Crew B.V.

17. ANWB B.V.’

Bijlage 5: Deelnemende werknemersorganisaties wordt uitgebreid met de volgende werknemers-
organisaties:

‘BIJLAGE 5: DEELNEMENDE WERKNEMERSORGANISATIES 

CNV Onderwijs

De Unie

Synergo VHP

Algemene Onderwijsbond (AOb)

Vakbond Algemene Bond van Werknemers (ABW)

Federatie van Onderwijsvakorganisaties (FvOV / CMHF)

Nautilus International’

3 Staatscourant 2018 nr. 51942 9 oktober 2018



Dictum II  
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage, 4 oktober 2018

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
De directeur Uitvoeringstaken Arbeidsvoorwaardenwetgeving,
M.H.M. van der Goes

4 Staatscourant 2018 nr. 51942 9 oktober 2018


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 4 oktober 2018 tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst Private Aanvulling WW en WGA-sector Dienstverlening-niet (semi) publiek domein; sector 4-no. 02

